PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КОВАЛЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ

         от 20.02.2019 года                                                                     № 158/79-3

О внесении изменений и

дополнений в решение

Ковалевской сельской Думы

Ковалевского сельского поселения

от 17.12.2018г. № 155/76-3

«О бюджете  Ковалевского

сельского поселения на 2019 год и

на плановый период 2020  и 2021 годов».

                  Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Бюджетным кодексом Российской Федерации.  Уставом Ковалевского сельского поселения и Положением о бюджетном процессе в Ковалевском сельском поселении  от 02.09.2013г. № 121/58-2 и в соответствии с Приказом Министерства Финансов России от 08.06.2018 года № 132н (ред. 30.11.2018 года),  Ковалевская сельская Дума

                                                                      РЕШИЛА:

       Внести в Решение Ковалевской сельской Думы Ковалевского сельского поселения

от 17.12.2018г. № 155/76-3  «О бюджете Ковалевского сельского поселения на 2019год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  следующие изменения и дополнения:
      1. Изложить пункт 1, подпункт 1.1 в следующей редакции:

                    1. Утвердить основные характеристики бюджета Ковалевского сельского поселения:
1.1. На 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ковалевского сельского поселения в сумме  6 995,389 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению, в том числе:
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3 912,389 тыс. рублей, из них:

из областного бюджета -  1 930,900 тыс. рублей;

из районного бюджета -   1 981,489 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета  Ковалевского сельского поселения в сумме  7 867,72366       тыс. рублей;

         прогнозируемый дефицит бюджета Ковалевского сельского поселения в сумме

872,33466 тыс. рублей, или 28,3 процента к общему годовому объему доходов бюджета Ковалевского сельского поселения без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых  доходов по дополнительным нормативам отчислений.

        В состав источников внутреннего финансирования дефицита, бюджета Ковалевского сельского поселения на 2018 год включаются изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Ковалевского сельского поселения в течение соответствующего финансового года.

       2. Утвердить новую редакцию приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  Ковалевского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 2  к настоящему Решению.

       3. Утвердить новую редакцию приложения 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджета Ковалевского сельского поселения   на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  согласно приложению 3  к настоящему Решению.

      4. Утвердить новую редакцию приложения 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ  Ковалевского сельского поселения   на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  согласно приложению 4  к настоящему Решению.

     5. Утвердить новую редакцию приложения 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета  Ковалевского сельского поселения   на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»   согласно приложению 5  к настоящему Решению.

     6.Утвердить новую редакцию приложения 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ковалевского сельского поселения  на  2019год и плановый период 2020 и 2021 годов»  согласно приложению 6 к настоящему Решению;

      6.1. Остатки средств, находящиеся на счете бюджета Ковалевского сельского поселения на 01.01.2018 года в сумме 97,41038 тыс. рублей, образовавшиеся за счет неиспользованных средств в 2018 году собственных доходов, направить в 2019 году на финансирование расходов бюджета Ковалевского сельского поселения согласно приложению 7  к настоящему Решению.

       7. Изложить пункт 14  в следующей редакции:

      Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Ковалевского сельского поселения на 2019 год в сумме 1 065,49138 тыс. рублей, согласно приложению 8 к настоящему решению, на 2020 год в сумме 977,20 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1 411,3 тыс. рублей.

      Направить бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Ковалевского сельского поселения на осуществление расходов,  в 2019 году в сумме 1 065,49138 тыс. рублей, согласно приложению 8, на 2019 год в сумме 977,20 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1 411,3 тыс. рублей.

     8. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

  Глава Ковалевского

сельского поселения:                                                                  Калюкин  С.А.